АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 января 2022 года № 13-р

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА

ОБОРОННО-МАССОВОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЫ

В связи с проведением Всероссийского месячника оборонно-массовой и спортивной

работы, посвященного 80-летию Курганской области и 80-летию со Дня разгрома советскими

войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве и Дню защитника Отечества, с

целью формирования гражданской позиции населения Шадринского муниципального округа

распоряжаюсь:

1. Провести в Шадринском муниципальном округе с 23.01.2023 г. по 23.02.2023 г.

месячник оборонно-массовой и спортивной работы, посвященный 80-летию Курганской области

и 80-летию со Дня разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской

битве и Дню защитника Отечества.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению месячника оборонно-

массовой и спортивной работы (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и

спортивной работы (Приложение 2).

4. Руководителю финансового отдела Администрации Шадринского муниципального

округа Курганской области Бурундуковой С.В. обеспечить финансирование мероприятий в

соответствии со сметами.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы

Шадринского муниципального округа Курганской области по социальной политике Савельеву

Т.М.

Глава Шадринского

муниципального округа

Курганской области

С.В. Копылов

Приложение 1

к распоряжению Администрации

Шадринского муниципального округа

от «18» января2023 года №13-р

«О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы»

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы

Савельева

Татьяна Михайловна

- заместитель Главы Шадринского муниципального округа

Курганской области по социальной политике, председатель

оргкомитета;

Воложанина

Любовь Ивановна

- руководитель Управления образования Администрации

Шадринского муниципального округа, заместитель председателя

оргкомитета;

Кокшарова

Ольга Александровна

- главный специалист Управления образования Администрации

Шадринского муниципального округа, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Брагин

Роман Александрович

- руководитель отдела по физической культуре и спорту

Администрации Шадринского муниципального округа

Волков

Алексей Викторович

- военный комиссар по городу Шадринск и Шадринскому району

(по согласованию);

Карманов

Дмитрий Сергеевич

- директор МБУ ДО «ДЮЦ»;

Кирьянова

Полина Николаевна

- руководитель отдела воспитательной работы Управления

образования Администрации Шадринского муниципального

округа

Лаптева

Ирина Александровна

- руководитель отдела культуры Администрации Шадринского

муниципального округа;

Митькина

Ольга Евгеньевна

- директор ГБУ «ЦСО №2» по г. Шадринску и Шадринскому

муниципальному округу (по согласованию);

Семушева

Ольга Леонидовна

- обозреватель газеты «Шадринский курьер» (по согласованию);

Суханов

Геннадий Евстафьевич

- председатель Совета ветеранов войны и труда Шадринского

муниципального округа;

Суханова

Марина Юрьевна

- директор МКОУ «Территориальный отдел № 10»;

Шумилова

Наталья Викторовна

- начальник ПОУ «Шадринская автошкола ДОСААФ России» (по

согласованию);

Яговитина

Ольга Александровна

- директор МКОУ «Батуринская СОШ им. М.И. Важенина»;

Управляющий делами Администрации

Шадринского муниципального округа

Курганской области

В.С. Верхотурцева

Приложение 2

к распоряжению Администрации

Шадринского муниципального округа

от «18» января2023 года №13-р

«О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

1. 2 3 4

1. Организационные мероприятия

1.1 Проведение заседаний

организационного комитета

17.01.2023 г.

10.02. 2023 г.

Администрация Шадринского

муниципального округа

1.2 Подготовка поздравления Главы

Шадринского муниципального

округа с Днём защитника Отечества

и к Дням воинской славы:

27.01. 2023 г.

02.02. 2023 г.

15.02. 2023 г.

23.02. 2023 г.

До:

27.01. 2023 г.

02.02. 2023 г.

15.02. 2023 г.

23.02. 2023 г.

Администрация

Шадринского

муниципального

округа,

Савельева Т.М.,

Семушева О.Л. (по согласованию)

1.3 Утверждение положений о

проведении муниципальных

мероприятий

до 21.01.

2023 г.

Члены оргкомитета

1.4 Подготовка и проведение

мероприятий в рамках месячника

оборонно-массовой и спортивной

работы в сёлах Шадринского

муниципального округа

Весь период

месячника

2023 г.

Директора территориальных

отделов, руководители

образовательных организаций

1.5 Разработка официальных бланков

для поощрения и награждения по

итогам конкурсных мероприятий,

проводимых в ходе месячника

до 22.01.

2023 г.

Отдел культуры, Управление

образования

1.6 Освещение мероприятий в СМИ о

ходе месячника.

Размещение материалов на

официальном сайте

Администрации Шадринского

муниципального округа,

в социальных сетях

Весь период

месячника

2023 г.

Члены оргкомитета

2. Культурно – массовые и оборонно-спортивные мероприятия

2.1 Открытие месячника в МКОУ

«Батуринская средняя

общеобразовательная школа им.

М.И. Важенина»

(торжественный митинг,

автопробег АШ ДОСААФ России,

спортивное многоборье, на кубок

Героя Советского Союза М.И.

Важенина)

23.01.2023 г.,

11.00 ч.

Управление образования, отдел

по физической культуре и спорту,

отдел культуры, ДЮЦ, ПОУ

«Шадринская автошкола

ДОССАФ России» (по

согласованию),

Военный комиссариат по г.

Шадринск и Шадринскому

району (по согласованию),

СМИ (по согласованию)

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

1. 2 3 4

 Торжественное открытие

месячника оборонно-массовой и

спортивной работы в

образовательных организациях

муниципалитета (возложение

цветов, гирлянд)

23.01.2023 г. Руководители образовательных

организаций

2.2 Возложение гирлянды к памятнику

полного Георгиевского кавалера

поручика В.А. Черемисина (д.

Комария)

01.02.2023 г. Директор МКОУ

«Чистопрудненская ООШ»

2.3 Уроки мужества, посвященные:

- 79 годовщине снятия полной

блокады Ленинграда;

- победа в Сталинградской битве;

27.01.2023

02.02. 2023

Руководители образовательных

организаций;

Сельские библиотеки

2.4 Всероссийская акция памяти

«Блокадный хлеб»

27.01.2023 Руководители образовательных

организаций

2.5 Муниципальная волонтерская

акция «С благодарностью к

ветерану!»

с 21.02. 2023

г. –23.02.

2023 г.

Директора территориальных

отделов, Управление

образования, руководители

образовательных организаций

2.6 Турнир по настольному теннису

среди коллективов физкультуры, с.

Красномыльское

23.01.2023 г. Отдел по физической культуре и

спорту, МБУ ДО «ДЮЦ»

2.7 Муниципальные соревнования

Школьной шахматной лиги

в МКОУ «Ключевская СОШ им.

А.П. Бирюкова»

28.01.2023 г. МБУ ДО «ДЮЦ»

2.8 Выпуск тематической страницы

«Клуб юного журналиста»:

- посвящённой Дню защитника

Отечества.

с 23.01.–

10.02.2023 г.

Управление образования, газета

«Шадринский курьер» (по

согласованию)

2.9 Декада памяти:

- Единый урок мужества

«Зауральцы – Герои Афганской

войны»;

- встречи с участниками локальных

войн;

- Урок мужества

«День юного героя-антифашиста»

06.02. -

15.02.2023 г.

15.02.2023 г.

08.02. 2023г.

Отдел культуры, Управление

образования, руководители

образовательных организаций,

МАУК «ШКДО»

2.10 Зимний муниципальный

фестиваль ВФСК «ГТО»:

с. Песчано-Таволжанское

с. Черемисское

03.02.2023

10.02.2023

МБУ ДО «ДЮЦ»,

муниципальный центр

тестирования ВФСК «ГТО»

2.11 Конкурс открыток, посвященных

80-летию Курганской области «Моя

малая Родина, с Днём рождения!»

30.01-5.02.

2023 г.

Управление образования,

руководители образовательных

организаций,

МБУ ДО «ДЮЦ»

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

1. 2 3 4

2.12 Стратегическая сессия «Гонка

идей: делаем Курганскую область

лучше!»

30.01-5.02.

2023 г.

Руководители образовательных

организаций

2.13 Марафон «800 добрых дел -

Курганской области»

30.01-12.02.

2023 г.

Руководители образовательных

организаций

2.14 Урок «МультИстория» 6.02 -

12.02.2023

Руководители образовательных

организаций

2.15 Организация и проведение

подвижных игр

03.02.2023 ГБУ «ЦСО №2» по г. Шадринску

и Шадринскому муниципальному

округу (по согласованию)

2.16 Муниципальная акция «Ровесники

области» (поздравление ветеранов

Шадринского муниципального

округа, рожденных в феврале 1943

г.)

06.02.2023 Совет ветеранов Шадринского

муниципального округа,

директора территориальных

отделов

2.17 Нескучно о научном

(Викторины и беседы о деятелях

науки, внесших вклад в развитие

Курганской области и России)

6.02 -

12.02.2023

Руководители образовательных

организаций

2.18 Муниципальный конкурс эссе,

(сочинений)

 «Люблю тебя, мой край родной!»

6.02 -

12.02.2023

Управление образования

Руководители ОО,

МБУ ДО «ДЮЦ»

2.19 Муниципальный конкурс

методических разработок по

гражданскому патриотическому

воспитанию «Моя страна, моя

Россия»

01.02.-

20.02.2023

Управление образования

Руководители ОО,

МБУ ДО «ДЮЦ»

2.20 Флэшмоб «С Днем рождения,

Курганская область!»

06.02. 2023 Управление образования,

Руководители ОО

2.21 Муниципальный этап военно –

патриотической игры «Зарница» (с.

Ольховка)

08.02. 2023 Управление образования

Руководители ОО,

МБУ ДО «ДЮЦ»

2.22 Дни Героев Советского Союза

- Руднова А.А. (с. Ичкино)

- Барыкина Г.Ф. (с.Коврига, с.

Сухринское)

08.02. 2023

17.02. 2023

Директора территориальных

отделов, Руководители

образовательных организаций

2.23 Открытый муниципальный турнир

по хоккею посвященный 80-летию

Курганской области

с. Канаши

10.02.2023 Отдел по физической культуре и

спорту

2.24 Спортивное мероприятие по

лыжным гонкам в рамках

Всероссийской лыжной гонки

«Лыжня России» (с. Чистопрудное)

12.02.

2023 г.

МБУ ДО «ДЮЦ»

2.25 Муниципальный турнир по

волейболу среди ветеранов,

посвященный выводу советских

войск из Афганистана (с.

Чистопрудное)

11.02.

2023 г

Отдел по физической культуре и

спорту

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

1. 2 3 4

2.26 Митинг, посвящённый 33-й

годовщине со дня выполнения

боевых задач 40 армии в

республике Афганистан

15.02.2023 Управление образования,

руководители образовательных

организаций, МАУК «ШКДО»

2.27 Открытые соревнования по пулевой

стрельбе (с. Чистопрудное)

15.02.2023 МБУ ДО «ДЮЦ», ПОУ

«Шадринская автошкола

ДОССАФ России» (по

согласованию)

2.28 Торжественный прием в

юнармейское движение:

- отряды с. Канаши, с. Мальцево;

- отряды с. Красномылье, с.

Погорелка, с. Юлдус, с.

Иванищево, с. Чистопрудное

26.01.2023

17.02.2023

Управление образования,

МБУ ДО «ДЮЦ»

2.29 Муниципальный смотр-конкурс

юнармейских отрядов (с. Канаши)

17.02.2023 Управление образования,

МБУ ДО «ДЮЦ»

2.30 Тематические классные часы

«Край мой - Зауралье»,

посвященные 99 годовщине со Дня

образования Шадринского района

79 годовщине со Дня образования

Курганской области

Февраль

2022 .

Управление образования,

руководители образовательных

организаций, МАУК «ШКДО»

2.31 Муниципальный конкурс

рисунков «Мой папа в армии»

13.02-19.02

2023

МБУ ДО «ДЮЦ»

2.32 Муниципальный интернет -

конкурс молодых исполнителей

гражданско–патриотической песни

«Песня не знает границ»

01.02. -

23.02.2023

МАУК «ШКДО»

2.33 Мастер - класс

«Подарок для папы»

с 13.02. -

23.02.2023

МАУК «ШКДО»

2.34 Конкурс рисунков «Защитником

быть – Родине служить»

01.02. -

23.02.2023

ГБУ «ЦСО №2» по г. Шадринску

и Шадринскому муниципальному

округу (по согласованию)

2.35 23 февраля - возложение цветов к

памятникам и обелискам

 (#Подвиг живет в веках, #Никто не

забыт и др.)

23.02.2023 Управление образования,

руководители образовательных

организаций, МАУК «ШКДО»

2.36 Концертные программы,

посвященные Дню защитника

Отечества

23.02.2023 МАУК «ШКДО»

2.37 Флешмобы «Наши защитники»,

«Мой папа - самый лучший»,

«Мой дедушка»

Весь период МАУК «ШКДО»

2.38 Выездные Дни ДОСААФ России в

образовательные учреждения

Весь

период

ПОУ «Шадринская автошкола

ДОСААФ России»

(по согласованию);

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

1. 2 3 4

2.39 Классный час «Офицер-профессия

героическая» в образовательных

организациях

февраль

2023 г.

Управление образования,

Военный комиссариат по г.

Шадринск и Шадринскому

району (по согласованию)

2.40 Оформление экспозиций «Служу

России» (о солдатах, проходящих

службу в рядах Российской Армии)

в школьных музеях и на стендах в

образовательных учреждениях, в

сельских библиотеках

11.02. 2023

г.- 23.02.

2023 г.

Руководители образовательных

организаций,

МАУК «ШКДО»

2.41 Закрытие месячника

оборонно-массовой и спортивной

работы, возложение цветов,

гирлянд к памятникам и обелискам,

погибших в Великой

Отечественной войне.

Военизированная эстафета на

закрытии месячника в рамках

проведения Охотничьего биатлона

(с. Красномыльское)

23.02. 2023г. Директора территориальных

отделов, Управления

образования, руководители

образовательных организаций,

отдел культуры,

Отдел по физической культуре и

спорту

3. Социально-значимые мероприятия

3.1 Декада «Забота» (помощь

ветеранам ВОВ, труженикам тыла,

солдатским вдовам, детям войны)

07.02. 2023 г.

- 18.02. 2023

г.

Директора территориальных

отделов, руководители

образовательных организаций

3.2 Уход за памятниками, обелисками.

Восстановление памятников,

обелисков и мест захоронения

воинов, погибших в Великой

Отечественной войне.

Февраль

2023 г.

Директора территориальных

отделов, руководители

образовательных организаций,

МАУК «ШКДО»

3.3 -Акция «Письмо солдату» 16.01.2023

г.-01.02.

2023 г.

Руководители образовательных

организаций

3.4 Патриотическая акция волонтёров

«Поздравь ветерана» (участники

ВОВ, афганской и чеченской войн)

14.02. 2023

г.-20.02.

2023 г.

Управление образования,

Директора территориальных

отделов, руководители

образовательных организаций,

МАУК «ШКДО»

Управляющий делами Администрации

Шадринского муниципального округа

Курганской области

В.С. Верхотурцева

	Распоряжение от 18 января 2022 года № 13-р  О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	Состав оргкомитета по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	План мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы

		2023-03-02T13:47:03+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ